



**ACTA DE LA MESA DE CONTRATACION DEL EXPEDIENTE DE SUMINISTRO MEDIANTE ACUERDO MARCO PARA EL SUMINISTRO DE EQUIPOS Y UNIFORMIDAD Y OTRO MATERIAL CON DESTINO A LA POLICÍA LOCAL DE LOS AYUNTAMIENTOS MIEMBROS DE LA MANCOMUNIDAD INTERMUNICIPAL DE L'HORTA SUD.**

**SESION PARA LA ADJUDICACION PROVISIONAL DEL EXPEDIENTE**

En Torrent, siendo las 11'00 horas, del día 24 de Febrero de 2010, se reúnen los miembros de la Mesa de Contratación, nombrados por Resolución de Presidencia nº 198/2009, de 11-12-2009, según lo dispuesto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y formada por las personas que a continuación se detallan:

Presidente: Wilson Ferrus Peris, Vicepresidente de la Mancomunidad Intermunicipal de l'Horta Sud.

- Vocales:
- Dolores Villarroya Pastor, Secretaria General de la Mancomunidad
  - Francisco Galindo Fernández, Tesorero de la Mancomunidad
  - D. Vicente Ibor Asensi, Alcalde del Ayuntamiento de Paiporta y portavoz del PP en la Mancomunidad.
  - D. Valentín Fernández Parrado, Concejel del Ayuntamiento de Torrent y portavoz del PSOE en la Mancomunidad

Secretario: Jesús Cordero Lozano, Jefe de Sección de Secretaria-Intervención de la Mancomunidad.

Abierto el acto por el Sr. Presidente, se da lectura al informe emitido por la Secretaria General, asumiendo la Mesa el contenido del citado informe **SOBRE LA VALORACIÓN DEL SOBRE Nº 3 OFERTA ECONOMICA**

Examinadas las ofertas presentadas por las empresas admitidas a la licitación y a efectos de su homologación, se han tenido en cuenta los siguientes tipos de incidencias a las que se les ha dado un tratamiento unificado:

- Duplicidad en tipo de material ofertado: se suprimen las duplicidades de material a efectos de su valoración según el número de unidades exigido en el pliego.
- Variantes presentadas: se resuelve sobre la procedencia o no de su inclusión a efectos de valoración.

**Incidencias especificadas por lotes y por empresa:**

**LOTE Nº 1**

➤ **EL CORTE INGLES**

- **Pantalón de verano**: En el pliego de condiciones técnicas solicitamos cuatro tipos de pantalones de verano (pantalón de verano, pantalón ciudad, pantalón comando noche y pantalón campaña). En la propuesta económica de El Corte Inglés nos ofertan tres tipos (campaña, comando noche y ciudad), pero como en los pantalones de invierno nos ofertan tres tipos, en vez de uno que solicitamos pasamos un pantalón de invierno ofertado al de verano,



para cubrir la propuesta .**Se elimina el pantalón de invierno para ciudad de su propuesta económica por duplicidad.**

- **Cazadora exterior y cazadora polar**: Nos ofrecen una variante que es la cazadora exterior en la que cubrirían los dos tipos de cazadora, ya que esta cazadora tiene las características de ambas(es impermeable, cortavientos y también polar), por lo que eliminamos de la propuesta económica la cazadora polar, disminuyendo el importe del lote proporcionalmente. **Variante no aceptada**

- **Casco motorista y casco moto convertible**: Estos dos modelos son el mismo por lo que se unifican en uno. **Se elimina uno de ellos, por duplicidad disminuyendo el importe del lote proporcionalmente.**

#### ➤ ANTONIO GIL DE LOS RIOS

- **Polo manga corta/larga monocolor y bicolor (entretiempo) y polo de manga corta/larga monocolor y bicolor (verano)**: Les faltaría uno más de cada tipo de polo, por lo que hay que incrementar un producto de cada. (Quedaría  $38.80 \text{ €} * 40 = 1552$  y  $38.80 \text{ €} * 40 = 1552$ , en total 3104).

- **Calcetines (par)**: Falta incluirlo en el lote de vestuario de verano ( $5.20\text{€} * 40 = 208 \text{ €}$ )

- **Anorak bicolor**: Falta anorak bicolor en el vestuario de invierno.

- **Casco motorista y casco moto convertible**: Estos dos modelos son el mismo por lo que se unifican en uno y se elimina uno de ellos, disminuyendo el importe del lote proporcionalmente (Hay que eliminar  $190\text{€} * 40 = 760\text{€}$ ). **Procede no estimar la oferta de este lote ya que no justifica el producto no ofertado y no cumple con el pliego ya que no oferta la totalidad de las unidades del lote**

### LOTE Nº 3

#### ➤ EL CORTE INGLES

- **Distintivos de mando**: Hay que eliminarlos de la propuesta económica, ya que han quedado suprimidos del lote, de acuerdo con la clarificación efectuada en su día. (Restar  $3\text{€} * 40 = 120\text{€}$ )

- **Variante no aceptada**

- **Placa de policía caucho pecho con número y sin número**: Hay que suprimirlo ya que en el lote están incluidos ambos metálico y de caucho (Restar:  $4.95\text{€} * 40 = 198$  y  $4.95\text{€} * 40 = 198$ , en total 396€).

- **Variante no aceptada**

- **Hombreras**: Hay que eliminar 240 hombreras, ya que en la propuesta económica nos ofrecen 40 de cada tipo de mando, y en el pliego solo hay 40 de todos los tipos de mando.(Restar  $8\text{€} * 40 = 320 * 6 = 1920\text{€}$ ).

- **Variante no aceptada**

- **Funda de pistola con tapa**: Queda eliminada del lote (restar  $45\text{€} * 40 = 1800\text{€}$ )

- **Variante no aceptada**

#### ➤ ANTONIO GIL DE LOS RIOS

- **Charreteras**: Falta incluir charreteras.

- **Chalecos antibalas y anticorte**: Suprimirlo de la oferta económica (Restar:  $715\text{€} * 40 = 28600\text{€}$ )

- **Variante no aceptada**



- **Funda de pistola con tapa:** Se suprime del lote. (Restar  $43€ \cdot 40 = 1720€$ )
- **Variante no aceptada**

➤ **SATARA SEGURIDAD**

- **Placa policia con número metálica:** Ofertan dos tipos 40 unidades por cada uno hay que suprimir uno, el de caucho, en el pliego solicitamos 40 de las dos (metálica y de caucho). Restar  $4€ \cdot 40 = 160€$
- **Variante no aceptada**

- **Placa policia sin número metálica:** Ofertan dos tipos 40 unidades por cada uno hay que suprimir uno, el de caucho, en el pliego solicitamos 40 de las dos (metálica y de caucho). Restar  $4€ \cdot 40 = 160€$
- **Variante no aceptada**

- **Hombreras:** Hay que eliminar 240 hombreras, ya que en la propuesta económica nos ofrecen 40 de cada tipo de mando, y en el pliego solo hay 40 de todos los tipos de mando.
- **Por duplicidad, procede restar  $8€ \cdot 40 = 320 \cdot 6 = 1920€$ .**

En el resto de los lotes números 2, 4, 5, 8, 9 y 10, no se produce incidencia alguna.

Por todo lo cual, resueltas las incidencias, y homogeneizadas las ofertas, se concreta como precio total de cada uno de los lotes ofertados por las diferentes empresas:

**VALORACION OFERTA ECONOMICA "SOBRE C"**

	LOTE Nº 1	LOTE Nº 2	LOTE Nº 3	LOTE Nº 4	LOTE Nº 5
	(40 uds.)	(40 uds.)	(40 uds.)	(5 uds.)	(5 uds.)
PRECIO LICITACION	128.040,00	6.960,00	41.880,00	1.205,00	3.500,00

ANTONIO GIL DE LOS RIOS, S.L.		6.600,00	42.320,00	1.154,00	
SATARA SEGURIDAD, S.L.			34.494,00		
SEÑAL.COSTAS MEDITERRANEAS					
EL CORTE INGLES, S.A.	116.380,80	6.464,00	39.147,60		2.737,90

**VALORACION OFERTA ECONOMICA "SOBRE C"**

	LOTE Nº 6	LOTE Nº 7	LOTE Nº 8	LOTE Nº 9	LOTE Nº 10
	(5 uds.)	(2 uds)	(5 uds.)	(5 uds.)	(5 uds.)
PRECIO LICITACION	1.025,00	6.766,00	80,00	2.735,00	4.210,00

ANTONIO GIL DE LOS RIOS, S.L.			70,00	2.230,00	
SATARA SEGURIDAD, S.L.					
SEÑAL.COSTAS MEDITERRANEAS.					2.276,20
EL CORTE INGLES, S.A.			62,50	1.442,00	



Visto el informe efectuado por los asesores designados, D. Eduardo Abalos García Inspector-Jefe de la Policía Local de Picanya, y D. Juan Pascual Marco Intendente-Jefe de la Policía Local de Aldaia, de las diferentes ofertas, de conformidad con lo establecido en la cláusula 10.2 del pliego de prescripciones técnicas

Y de acuerdo con los porcentajes establecidos en el Pliego:

1. Precio	<b>35%</b>
2. Calidad de las prendas a suministrar	<b>30%</b>
3. Características funcionales y estéticas de las prendas: A) 10% general B) 15% Se valorara la adaptación ergonómica en ropa para las agentes femeninas	<b>25%</b>
4. Servicio de venta y posventa	<b>10%</b>
A) 4 % Plazos de entrega	
B) 6% Servicio Venta y Post venta	

Resulta un total de puntuación por lote a cada empresa:

<b>LOTE Nº 1</b>	(35 ptos)	(30 ptos)	(25 ptos)	(10 ptos)	(100 ptos)
<u>EMPRESA</u>	<u>PRECIO</u>	<u>CALIDAD</u>	<u>FUNCIONALIDAD</u>	<u>VENTA Y POSTVENTA</u>	<u>TOTAL</u>
CORTE INGLES	35,00	25,35	18,30	10,00	<b>88,65</b>

<b>LOTE Nº 2</b>	(35 ptos)	(30 ptos)	(25 ptos)	(10 ptos)	(100 ptos)
<u>EMPRESA</u>	<u>PRECIO</u>	<u>CALIDAD</u>	<u>FUNCIONALIDAD</u>	<u>VENTA Y POSTVENTA</u>	<u>TOTAL</u>
GIL DE LOS RIOS	34,27	30,00	15,60	10,00	<b>89,87</b>
CORTE INGLES	35,00	30,00	25,00	10,00	<b>100,00</b>

<b>LOTE Nº 3</b>	(35 ptos)	(30 ptos)	(25 ptos)	(10 ptos)	(100 ptos)
<u>EMPRESA</u>	<u>PRECIO</u>	<u>CALIDAD</u>	<u>FUNCIONALIDAD</u>	<u>VENTA Y POSTVENTA</u>	<u>TOTAL</u>
GIL DE LOS RIOS	27,06	29,24	22,15	10,00	<b>88,45</b>
CORTE INGLES	30,28	27,27	22,72	10,00	<b>90,27</b>
SATARA SEGUR.	35,00	27,27	22,72	10,00	<b>94,99</b>

<b>LOTE Nº 4</b>	(35 ptos)	(30 ptos)	(25 ptos)	(10 ptos)	(100 ptos)
<u>EMPRESA</u>	<u>PRECIO</u>	<u>CALIDAD</u>	<u>FUNCIONALIDAD</u>	<u>VENTA Y POSTVENTA</u>	<u>TOTAL</u>
GIL DE LOS RIOS	35,00	20,00	16,66	10,00	<b>81,66</b>

<b>LOTE Nº 5</b>	(35 ptos)	(30 ptos)	(25 ptos)	(10 ptos)	(100 ptos)
<u>EMPRESA</u>	<u>PRECIO</u>	<u>CALIDAD</u>	<u>FUNCIONALIDAD</u>	<u>VENTA Y POSTVENTA</u>	<u>TOTAL</u>
CORTE INGLES	35,00	30,00	25,00	10,00	<b>100,00</b>



LOTE Nº 8	(35 pts)	(30 pts)	(25 pts)	(10 pts)	(100 pts)
EMPRESA	PRECIO	CALIDAD	FUNCIONALIDAD	VENTA Y POSTVENTA	TOTAL
GIL DE LOS RIOS	30,80	30,00	25,00	10,00	95,80
CORTE INGLES	35,00	30,00	25,00	10,00	100,00

LOTE Nº 9	(35 pts)	(30 pts)	(25 pts)	(10 pts)	(100 pts)
EMPRESA	PRECIO	CALIDAD	FUNCIONALIDAD	VENTA Y POSTVENTA	TOTAL
GIL DE LOS RIOS	15,88	30,00	25,00	10,00	80,88
CORTE INGLES	35,00	30,00	25,00	10,00	100,00

LOTE Nº 10	(35 pts)	(30 pts)	(25 pts)	(10 pts)	(100 pts)
EMPRESA	PRECIO	CALIDAD	FUNCIONALIDAD	VENTA Y POSTVENTA	TOTAL
SEÑAL.COSTAS MEDITERRANEAS	35,00	30,00	25,00	10,00	100,00

En consecuencia se eleva propuesta de contratación, por cada uno de los lotes a favor de:

- **Lote nº 1: El Corte Inglés, S.A.**, por un importe de 116.380,80 euros, por ser la mejor oferta globalmente considerada.
- **Lote nº 2: El Corte Inglés, S.A.**, por un importe de 6.464 euros, por ser la mejor oferta globalmente considerada.
- **Lote nº 3: Satara Seguridad, S.L.**, por un importe de 34.494 euros, por ser la mejor oferta globalmente considerada.
- **Lote nº 4: Antonio Gil de Los Ríos, S.L.**, por un importe 1.154,05 euros y ser la única oferta presentada y ajustarse al pliego.
- **Lote nº 5: El Corte Inglés, S.A.**, por un importe de 2.737,90 euros y ser la única oferta presentada y ajustarse al pliego.
- **Lote nº 8: El Corte Inglés, S.A.**, por un importe de 62,50 euros, por ser la mejor oferta globalmente considerada.
- **Lote nº 9: El Corte Inglés, S.A.**, por un importe de 1.442 euros, por ser la mejor oferta globalmente considerada.
- **Lote nº 10: Señalizaciones Costas Mediterráneas**, por un importe de 2.276,20 euros y ser la única oferta presentada y ajustarse al pliego.
- Declarar desiertos los lotes nº 6 y 7. poner punto 1.3

Tras lo cual, la Mesa de Contratación, por unanimidad **ACUERDA:**

**PRIMERO.-** La Mesa de Contratación asume el contenido del citado informe proponiendo al órgano de contratación (Presidencia de la Mancomunidad), la adopción de los siguientes acuerdos:

**1.1** Declarar valida la licitación.

**1.2** Adjudicar provisionalmente la contratación, mediante Acuerdo Marco, del "SUMINISTRO DE EQUIPOS Y UNIFORMIDAD Y OTRO MATERIAL CON DESTINO A LA POLICÍA LOCAL DE LOS AYUNTAMIENTOS MIEMBROS DE LA MANCOMUNIDAD INTERMUNICIPAL DE L'HORTA SUD". por lote y a las empresas que a continuación se detallan, estando desglosados todos los artículos y precio unitarios de los mismos en el Anexo nº 1:

- **Lote nº 1: El Corte Inglés, S.A.**, por un importe de 116.380,80 euros, por ser la mejor oferta globalmente considerada.



- **Lote nº 2: El Corte Inglés, S.A.**, por un importe de 6.464 euros, por ser la mejor oferta globalmente considerada.
- **Lote nº 3: Satara Seguridad, S.L.**, por un importe de 34.494 euros, por ser la mejor oferta globalmente considerada.
- **Lote nº 4: Antonio Gil de Los Ríos, S.L.**, por un importe 1.154,05 euros y ser la única oferta presentada y ajustarse al pliego.
- **Lote nº 5: El Corte Inglés, S.A.**, por un importe de 2.737,90 euros y ser la única oferta presentada y ajustarse al pliego.
- **Lote nº 8: El Corte Inglés, S.A.**, por un importe de 62,50 euros, por ser la mejor oferta globalmente considerada.
- **Lote nº 9: El Corte Inglés, S.A.**, por un importe de 1.442 euros, por ser la mejor oferta globalmente considerada.
- **Lote nº 10: Señalizaciones Costas Mediterráneas**, por un importe de 2.276,20 euros y ser la única oferta presentada y ajustarse al pliego.

1.3 .- Declarar desiertos los lotes nº 6 y 7.

**SEGUNDO.-** Insertar la presente resolución en el Perfil del Contratante y proceder a la notificación de la misma a la empresa adjudicataria.

**TERCERO.-** Conceder un plazo de 15 días hábiles contados a partir del siguiente a la publicación de la resolución en el Perfil del Contratante, para que las empresas adjudicatarias presente la siguiente documentación:

- Certificado de hallarse al corriente con sus obligaciones tributarias.
- Certificado de hallarse el corriente en el cumplimiento de sus obligaciones con la Seguridad Social.
- Acreditación de haber constituido la garantía definitiva, por importe del 5% del importe del lote adjudicado, de acuerdo con lo previsto en la cláusula 2.3.3 y el apartado N del Cuadro Resumen, del Pliego de Condiciones Administrativas Particulares., según desglose:

		ADJUDICACION	FIANZA
El Corte Ingles	Lote nº 1	116.380,00 €	5.819,00 €
El Corte Ingles	Lote nº 2	6.464,00 €	323,20 €
El Corte Ingles	Lote nº 5	2.737,90 €	136,90 €
El Corte Ingles	Lote nº 8	62.50 €	3,13 €
El Corte Ingles	Lote nº 9	1.442,00 €	72,10 €
Satara Seguridad	Lote nº 3	34.494,00 €	1.724,70 €
Antonio Gil de los Rios	Lote nº 4	1.154,05 €	57,70 €
Señal.Costas Mediterraneas	Lote nº 10	2.276,20 €	113,81 €

- Acreditación de haber efectuado ingreso a favor de la Mancomunidad, por importe de 717,43 euros, correspondiente a los gastos de publicación del correspondiente anuncio de licitación, de acuerdo con lo previsto en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y que se asigna proporcionalmente en función del lote /lotes adjudicado , y que se desglosadas según detalle:

El Corte Ingles	448,40 €
Antonio Gil de los Rios	89,68 €
Satara Seguridad	89,68 €
Señalizaciones Costas Mediterraneas	89,68 €



Y no habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión siendo las 11 horas y 30 minutos, de la cual como Secretario de la Mesa, extiendo la presente acta.

**Presidente**

D. Wilson Ferrus Peris

**Vocales**

D<sup>a</sup> Dolores Villarroya Pastor

D. Francisco Galindo Fernández

**Secretario**

D. Jesús Cordero Lozano

D. Vicente Ibor Asensi

D. Valentín Fernández Parrado

## ANEXO 1

### LOTE Nº 1.- UNIFORMIDAD

### EL CORTE INGLES

#### VESTUARIO DE VERANO

	UDS	PRECIO	TOTAL
Polos de manga corta bicolor	40	32,89	1.315,60
Polos de manga corta monocolor	40	32,11	1.284,40
Polos de manga larga monocolor	40	33,28	1.331,20
Polos de manga larga bicolor	40	34,06	1.362,40
Gorra Copi con damero	40	10,69	427,60
Calcetines (Par)	40	3,93	157,20
Camisa manga corta	40	16,95	678,00
Pantalones Comando noche	40	45,99	1.839,60
Pantalón de verano	40	47,35	1.894,00
Pantalón para ciudad	40	45,99	1.839,60
Pantalón de campaña	40	45,99	1.839,60
Gorra ordinaria en escalas técnicas y superior	40	22,10	884,00
Calcetines (Par)	40	5,30	212,00
Cinto doble seguridad	40	14,63	585,20

#### MOTORISTAS

Polos de manga larga entretiempo con veleros	40	34,06	1.362,40
Polos de manga corta pleno verano con veleros	40	32,89	1.315,60
Pantalones reforzados Comando motoristas	40	48,65	1.946,00
Gorra Copi con damero	40	10,69	427,60
Calcetines (Par)	40	5,30	212,00

#### VESTUARIO DE INVIERNO

Cazadora exterior y polar	40	296,78	11.871,20
Jersey interior bordado cuello de cisne,	40	19,20	768,00
Jersey cremallera bicolor	40	59,80	2.392,00



Polo bicolor policia local	40	34,06	1.362,40
Suéter polar bicolor	40	76,16	3.046,40
Suéter polar monocolor	40	72,55	2.902,00
Polo manga larga marino	40	33,28	1.331,20
Pantalón de Invierno	40	47,35	1.894,00
Camisas de Manga Larga	40	17,60	704,00
Corbata uniformidad	40	4,50	180,00
Gorra	40	7,50	300,00
Camisetas Interiores Azules	40	4,70	188,00
Calcetines (Par)	40	5,80	232,00
Camiseta interior	40	10,00	400,00
Anorak Bicolor	40	381,42	15.256,80
Prenda de agua	40	174,95	6.998,00
Parka alta visibilidad	40	30,10	1.204,00

#### **SERVICIO MOTORISTAS**

Cazadora bicolor con refuerzos y cordura	40	385,32	15.412,80
Pantalón invierno reforzado	40	50,17	2.006,80
Camisas de Manga Larga	40	17,60	704,00
Corbata uniformidad	40	4,16	166,40
Gorra	40	10,69	427,60
Camisetas Interiores Azules	40	16,80	672,00
Calcetines (Par)	40	5,30	212,00
Casco Motorista	40	167,44	6.697,60
Anorak motorista	40	381,42	15.256,80
Casco moto de distrito	40	72,02	2.880,80
Casco moto convertible	40		0,00

**TOTAL** **116.380,80**

**LOTE Nº 2.- CALZADO**

**EL CORTE INGLES**

	UDS	PRECIO	TOTAL
Par de Botas Motorista	40	58,50	2.340,00
Par de Botas Goretex Servicio Nocturno	40	68,50	2.740,00
Botas de agua	40	4,95	198,00
Zapatos de piel negro	40	29,65	1.186,00
<b>TOTAL</b>			<b>6.464,00</b>

**LOTE Nº 3.- COMPLEMENTOS**

**SATARA SEGURIDAD, S.L.**

	UDS	PRECIO	TOTAL
Escudos P.V.C-Modelos de pecho y brazo	40	3,00	120,00
Placa Policía Local-Con numero personalizado (de caucho y metálica)	40	12,75	510,00
Placa Policía Local-Sin numero personalizado (de caucho y metálica )	40	10,00	400,00
Charreteras	40	3,75	150,00
Hombreras ( todos los grados)	40	8,00	320,00
Escudo brazo generalitat valenciana	40	3,00	120,00
Guantes Motoristas de invierno	40	29,25	1.170,00
Guantes Motoristas de verano	40	15,00	600,00
Guantes Servicio Ordinario	40	15,00	600,00
Guantes Anticorte	40	31,00	1.240,00
Guante alta visibilidad	40	26,00	1.040,00
Defensa Extensible	40	30,00	1.200,00
Spray de defensa con funda	40	14,00	560,00
Chalecos antibalas y anticorte	40	460,00	18.400,00
Grilletes con funda	40	32,00	1.280,00
Cartera con placa y credencial Cartera Piel con chapa	40	36,00	1.440,00
Juego de reflectantes	40	30,00	1.200,00
Cinto de lona	40	11,60	464,00



Bolsa de mano.	40	22,00	880,00
Funda riñonera.	40	5,00	200,00
Funda Pistola con tapa (opción sin tapa)	40	50,00	2.000,00
Cinturón doble seguridad	40	15,00	600,00
<b>TOTAL</b>			<b>34.494,00</b>

**LOTE Nº 4.- MATERIAL COMPLEMENT. NECESARIO PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL SERVICIO**

**ANTONIO GIL DE LOS RIOS**

	<b>UDS</b>	<b>PRECIO</b>	<b>TOTAL</b>
Mantas térmicas	5	2,00	10,00
Botiquines	5	56,00	280,00
Cepos	5	150,00	750,00
Cintas de balizar	5	6,00	30,00
Alcoholímetro	5	14,00	70,00
silbato	5	2,81	14,05
<b>TOTAL</b>			<b>1.154,05</b>

**LOTE Nº 5.- ARMAMENTO**

**EL CORTE INGLES**

	<b>UDS</b>	<b>PRECIO</b>	<b>TOTAL</b>
Pistolas	5	547,58	2.737,90
<b>TOTAL</b>			<b>2.737,90</b>

**LOTE Nº 8.- MATERIAL DE PREVENCION**

**EL CORTE INGLES**

	<b>UDS</b>	<b>PRECIO</b>	<b>TOTAL</b>
Fajas de protección lumbar	5	12,50	62,50
<b>TOTAL</b>			<b>62,50</b>

**LOTE Nº 9.- ANTIDISTURBIOS**

**EL CORTE INGLES**

	UDS	PRECIO	TOTAL
Defensa	5	15,00	75,00
Enganche portadefensa	5	2,90	14,50
Casco Antidisturbios	5	97,50	487,50
Escudo Antidisturbios	5	153,50	767,50
Guante protector antidisturbios	5	19,50	97,50
<b>TOTAL</b>			<b>1.442,00</b>

**LOTE Nº 10: REDUCTORES DE VELOCIDAD, SEPARADORES DE CARRIL, HITOS, BOLARDOS**

**SEÑALIZACIONES COSTAS MEDITERRÁNEAS**

	UDS	PRECIO	TOTAL
Bandas reductoras velocidad (en las modalidades descritas en anexo )	5	30,76	153,80
Separador de carril	5	21,64	108,20
Separador de carril tipo aleta de tiburón	5	111,09	555,45
Bolardos	5	53,85	269,25
Hitos	5	20,80	104,00
Pilones	5	26,10	130,50
Pilona flexible de acero	5	78,60	393,00
Bolardos	5	36,80	184,00
Conos	5	5,50	27,50
Espejos seguridad	5	70,10	350,50
<b>TOTAL</b>			<b>2.276,20</b>